²⁴ Ad ⁴" nego ista propositionem: et non enim homo est inabilis ad phationes: omne risibile et non omnis homo: ergo et negatur dicere: arguit ab ⁴vli ad scia exclusum: quod ista vli affirmativa: et exclusiva negativa cui non rindz via primum: secundum exclusiva illius singulariter est: tunc enim non omnis homo est risibilis: sicut ego cedco: sicut istas vlez. Constatuerat negat illa: p[ro]p[ri]e sic significat alii illarum: nec sequitur quilibet illarum significat sic: ergo et cetera: quod hec in v[er]is illius exclusiva: ista qualitercum significat aliquis illarum est hec: et negat. Et si quis exclusiva illius quilibet illarum significat sic: est de illa: tunc significat sic: et aliquia illoz: tunc hoc dico: quod si ille d[icitur] deus est eby: est: et sunt omnes propositiones hoc concedendu[m]: p[ro]p[ri]e sic significat aliquia propositiones: tunc non significat alii: p[ro]p[ri]e sic significat alii: quia propositiones nec leguntur p[ro]p[ri]e sic: et significat alii: q[ui] p[ro]p[ri]o quilibet p[ro]p[ri]o est vera et haec sequit[ur] p[ro]p[ri]e sic: significat alii: p[ro]p[ri]o: ergo quilibet p[ro]p[ri]o est vera nec seq[ue]t[ur] p[ro]p[ri]e sic: significat alii: p[ro]p[ri]o: ergo p[ro]p[ri]e sic significat alii: quia p[ro]p[ri]o: quod arguit ab inferiori ad h[ab]itu h[ab]itus distributio[n]e. Ad aliam vero p[ro]p[ri]em: solus vez erit vez: cedo illam: nego bac illam: anero erit vez: et ad argumentum negat ut querita quod ex quo illa vez supponit distributio[n]e per vero quod et vel quo entio[n]em: quod sumat in minori cui illa supponit: isto modo hoc erit vez: hoc est vel erit aliud ab eo quod est vel erit vez: tilla et falsi p[ro]p[ri]o qualiter partis s[unt] in hoc aliud ab illo quod est vel quod erit vez: ergo hoc non est illud quod est vel quod erit vez: Et si hoc erit aliud ab illo quo est vel erit vez: ergo aliquando hoc non erit illud: quod est vel quod erit vez: non strungit nisi est falso p[ro]p[ri]o: et exposita ad vim suum suum exp[os]o. ⁵ cor. Et habito domo seq[ue]t[ur]: quod vez erit aliud ab eo: non est aliud a vero: et p[ro]p[ri]a patitur: et p[ro]p[ri]a pb[ea]r: nam veru erit fals: et tunc veru erit aliud vero: Et si arguit: hoc erit aliud anero: demonstratio illam non habet: hoc erit veru: hoc est aliud ab eo: negat tunc quod aliud dum p[ro]cedit illud distributio[n]e: et sic sequitur veru: et strumentum p[ro]p[ri]a ratione ad illud minorum debent esse illi: hoc tunc erit vero: quod negat. Et si dicunt in hac p[ro]p[ri]e: hoc erit oia: hoc ois distributio[n]e: absolute et inveniuntur: et alioz: non est: et videtur ne: et sicut i[st]a: et sicut

2^o cor. *Quod si non erit aliquid in aliis, ut quod in aliis, tunc in aliis, ppter diversitatem nostram, ut in aliis tempore est in libicetu; vel plicatorem autem illi ois.* **3^o cor.** *Quod sequitur? quod vel in isto non erit verum, sed in non erit falsus, sed pars arguit, quod si aliud non erit verum, sed aliud quod non est vel erit enim erit verum quod sit plicatum distinctione et dictu de negatione identitatis, sicut et in aliud quod cum pcedi verbibus distribuitur ab solituatu; cui autem sequitur distinctione p comparatione ad illas cui sit et semper subiicitur vel plicatur. Et sicut credimus quod aliud est non aliud in aliog non aliud est aliud quod non curreret, et non curreret non in aliog non curreret est curreret, nec sequitur hoc est curreret hoc est vel erit non curreret, sed aliog non curreret est curreret, et non curreret est et hoc est vel erit non curreret, sed aliog non est vel erit curreret.* **4^o cor.** *Quod sequitur? nullus non clericus potest esse papia nisi aliqua lare pote est pote papia, pma, pbai, qd, si aliquis non clericus potest esse papia, qualis quis non est vel potest esse clericus potest esse papia, qd est falsus; quicunque potest esse papia, sic potest esse clericus, si para p; qd hic potest esse par, pcedi et rado vnu lacrym: hic est vel potest esse lacrym: qd tunc.* **4^o cor.** *Quod sequitur? quod non achis potest esse papia: et in multo non potest esse papia, et non potest esse clericus, et non potest esse monachus, et non potest esse diaconus, et non potest esse presbiter, et non potest esse episcopus, et non potest esse cardinalis, et non potest esse papa.*

chus pōt esse papa: tū nihil nō mōnachus pōt eē papa. s.i.n. ali
quid nō monachus pōt esse papā. qāglqd qd nō est: pōt
est eē monachus: pōt est eē papa: xcedis tñ qpā pōt eē
non monachus: ne sequit: tu potes eē nō monachus: tū
potes eē monachus: tū tu potes eē nō tuqū nota aletatris &
ifinitatris cū sequitur hoc verbū pōt siml cū eo immobilit
terminū distribuit: cū aut pcedit distribuit mobilit. Et si
dicit signū vle aparte post mediatē hoc verbē potest non
immobilit: g. n.c. nota aletatris vel ifinitatris: negat: ipse
hoc idcōqz sunt talis nāc: vñ in tali ppōne: oīs hō nō cur
rit: non immobilitatē lh hō aliquo mō: tñ in ista diffīcīens
ab hoīe nō est homo: immobilitatē lh bonitē a nota diffrē
tie rna cum negatione.

¶ prima pars principialis.
Cladragesumⁱⁱ soph.ⁱⁱ Tu vides
qui^z hoiez pter
for.^z pon^o q^z tu non videas for.^z media
te post hoc videbas ipsum: ¶ 2. q^z iam videas
qui^z homin^e: qui non é for.^z immediate an
te initia plene fuit ita q^z tu vides qui^z hoiez
hoiez. isto posito argui^o q^z loph.^z fit falsu^z p. arg.^o
q^z si iam tu vides qui^z homin^e pter for.^z nō immediate aut
initia plene fuit ita q^z tu vides qui^z hoiez pter for.^z g^z
tu incip^o videre qui^z hoiez pter for.^z p^z ab exponetis
bus ad exposita. nō é falsu^z q^z auctor^o mino^z (supposito)
q^z ante hoc immediate tu vidisti^o s^z et matoz est falsa: q^z que é
soph.^z q^z nō sit falsu^z arguit^o nā sequit^z tu incip^o vide
re qui^z hoiez pter for.^z q^z tu nō incip^o videre s^z p^z ab
exposita ad vñia suarū exponētū^z q^z legi^o gn^ostris bo pter
for. currit^o q^z for. nō currit^o sed nō est altra causa: q^z c. ains.
¶ 2. The vides qui^z hoiez pter for. ergo ois bo pter z. arg.^o
for. videat^o p^z nō ab actua^o ad suaz passua^o vnde
la exponentes antis iserūt exponētes dñis. seguit^o n.tu nō vi
des for. gl^o nō videat^o at. et seq^z tu vides oēz boemiu^z aliu^z
a for. q^z ois bo^z alio^z for. videat^o sed istud nō s^z falsu^z; vñ
arguit^o ois bo pter for. videat^o berta: berta é bo nō for. q^z herba
videat^o at. nō é fals^z ponēdo^z x^z tu toto casu^z q^z nulli mulie
ris vides^o q^z nō é falsu^z p^z nā q^z seq^z gn^oaliter: ois
bo pter for. currit^o plato é bo nō for. q^z plato currit^o ¶ 3. pon^o
en tu toto casu^z parisoniter te habeas cū plone: sicur positi
tus est de for.: z. seqn^z q^z tu vides qui^z hoiez pter for.^z
z. platonet^o q^z tu nō vides for.^z nec platonet^o z. vides qui^z
bz hoiez qui nce é for. nec plaz^o q^z est falsu^z q^z lequitur^o
tu vides qui^z hoiez pter for.^z z. platonet^o ergo qui
libet homin^e pter for.^z z. platonet^o videtur at. ergo gl^o
het homin^e nō for. z. plato videat^o arc^o p^z nā ab exponetis^o
ad vñia suarū exponētū^z sed nō est falsu^z q^z seq^z gl^o
bō nō for. z. plato videns^o at. sed for. est bo^z nō for. z. plato. g^z
for. videat^o q^z nō est contra causu^z ¶ 4. dato^o q^z iam vide
4. arg.^o

res for. **Z** platonem cū residuo cāusā sequit̄. q̄ tu vides quē liber hoīem p̄ter antepm̄ p̄z. q̄ tu non vides aut̄ ep̄m̄. vi dñs quēlibet hoīem nō antepm̄. q̄ cēsto sequit̄. q̄ aliqua est exceptiua p̄pria quā nō repugnat sibi piacent̄. q̄ ambo ista sunt verit̄. tu vides quēlibet hoīem: tu vides quēlibet hominē p̄ter antepm̄. Item pono oppositū causis. q̄ tu vides sortes: tñnullū alii masculi. quo admisso sequit̄. q̄ tu nō vides aliquāt̄ hominē p̄ter for. q̄ s̄t̄r̄ q̄ nullus bō p̄ter for. vides atē sed hoc est falsū: q̄ ex illo sequit̄. q̄ tm̄ for. vides arc tāḡ. ab exceptiua negatiā ad for. excludiū affi- matiū modo ista excludiū est falsa: q̄ aliquid non for. vi- detur s̄. liberta vt suppono cum tōto caū.

Eld **oppositiū** arguitur. Tu nō vides for. vt vides quēlibet hoīem nō for. q̄ tu vides quē liber hominem p̄ter for. p̄z (nō) ab exponentiis ad ex- postūm̄. ista est verit̄. vt vides q̄ est sophist̄a.

Lirca predicta si h̄c p̄na x̄lo. Aliqua est exceptiua.

propria eius terminis aquo sit exceptio; ita immobiliter
distribuitur in praecedente sicut in exceptiva; pater de ista:
ut incipit scire omnem propositionem preter a. sed si pro-
positionem supponit immobiliter virtute dictio excep-
tum in praecedente sua virtute illius verbi incipit; qd pro-
positione non habet nisi vna hypothesis; hs tamē duplices
immobilitates vna a verbo inceptionis; et alias a ditione exce-
ptiva. ¶ **C**ontra. Aliqua est exceptiva ppia ad ius¹; pbatio
non incipit a nota exceptivae; pater de ista omnis homo videt
omne boves pater s. que est exppositio virtute signi vris
cum dictio excepit; l3. eni. istius omnis homo pater
fortes currit; subiectum distribuit immobiliter; et hoc nullus
sit qualitatibus; tamen illius omnis homo videt omne bo-
vem pater s. subiectum distribuit immobiliter; t. et talius
vna qualitatibus. s. vniuersitas affirmatur ac respondet alle
positiones qd hec est identitatis; homo videt ocm bo-
vines; pater fortis; hec singulariter; ut videtur omnes bovi
pater s. ¶ **T**ertia. Si enim ois exceptiva pmo ordinis est
exceptiva pmos sic nulla secundum ordinis illa; cum pbatio iei-
pi a non exceptivis vel sum dictiorum; vii omni homo pater
fortis currit; non est homo pater forte currit; et exceptiva secundum
ordinis voco ista; cum pbatio incipit ab alio termino qd a
dictio excepit; tis omni homo videt ocm boves pater s.
ut ieipis se ocm pponeat pater s. p. eni. pme excepti-
ve excepit; pmos; alle vero per alia figura. Et sic ali-
qua excepit; propria est vniuersitas; vel inde finita; vni
vni; raliter vel indefinite probabilis; ita aliquam exceptiva
ppia est excludit; qd aliquid reduplicatur excludit redupli-
cationem; vel reduplicationis; ut in oia bō pater forte currit
plato in qd hō est omne animal pter irrationalis. ¶ **E**x-
clusione sequitur; qd aliqua exceptiva ppia est secundum or-
dinis; cuius quilibet singularis est pmo ordinis; pater de ista omnis bō est omne risibile pter s. qd est ordinis; vt
p. qd cibis risibilis pter s. Itēpō eō risibile pter s. pmo ordinis.
¶ **4.** Aliq. est exceptiva pmo ordinis cuius viae excepit
fi ordinis; p. de ista joic p. s. p. videt omni animi pter
brunelum; est enim pmo ordinis et quo pbatio incipit a dictio
excepit; tis cuius pates est bōs; s. oia bō videt ocm animi pte-
r brunelum et quo pbatio incipit alio modo; vt. qd ista coe-
dit; qd aliquid excepit; ppia est ois omnis cuius viae excepit; p.
ppia pmo ordinis; p. de ista omni bō est ocm risibile pter s. h. est
fi ordinis; et qd pbatio incipit a dictio et; h. qd est sua pre-
ioces; bō est ocm risibile pter s. pmo ordinis et quo pbatio
incipit a ditione exceptiva. ¶ **E**x predictis sequitur pmo
qd aliqua est exceptiva affirmativa proprie; que non est ali-
cuia sit exponentis illius; pater de ista omnis homo
videt omnes homines pater s. h. n. p. excepit illud aqua-
sit exceptio stat; sive distributio; p. extra capta et erius
iherior; tis illud aqua sit exceptio; qd hō sit ali; sue expo-
nentis illa manutinet; qd p. videt omnius incepit a dictio
exceptiva; sed alio modo s. ¶ **I**ntelligendum; nulla est excep-
tiva propria; nisi pars extra capta sit terminus iherior; ad
illud aqua sit exceptio non tamē semp in qd excepit; ppia
illud qd sit exceptio stat; sive distributio; p. extra capta et
omnis bō pater s. currit; sicut sūi dictiorum; tis vii homo
no distributio generaliter; tis aliquid exceptivam exponibilis
p. se ipsi ratione dictio excepit; sive sit affirmativa
sive negativa; non est ppia nisi illud aqua sit exceptio; sit
distributio. ¶ **2.** sed qd licet excepit nullius qualitatibus non
respondeat nisi sit in exceptiva que sunt ppia; sive arietensis
Cina; p. p. nulla illa bō brachii arietensis; ois pter
s. currit; nullus bō pter s. currit; tis vii homo
ne pter s. aliquid hoc videt omni homines pater s. p. ois pter
s. currit; nullus bō pter s. currit; tis vii homo

卷之三

2

• 2d4

三

1

1

31

८८.

Deinde ad aliud admissum casum: cedo quālibet istarū: tu nō vides aliquem boem pter for: nullus hō pter for: videat ore. ¶ Ergo nō sequitur: q̄ in for: videt atēz bñ: q̄ in for: ē alius hō ḡ vi: tēt: q̄ semp̄ iexceptia: t̄ exclusio sua: termi debet supponere: p̄ codē vel p̄ eisdē p̄ se: illius aut̄ exclusive tñ for: videt hec ē iexceptio: nō pter for: videt. Itē nō seq̄ nullū aial pter boem: intelligit: q̄ in hō intelligit: q̄ aia: ē verū: t̄ ois fatus: sed bi seq̄ q̄ in hō intelligit: q̄ aia: ē verū: t̄ ois fatus: sed bi seq̄ q̄ in hō intelligit: hec ē iexceptio: nō pter boem intelligit: que est falsa: sic ista excludit. ¶

Contra pars principali. ¶ **E**x ista hōne sequit̄. q̄ aliqua reduplicatio p̄ cor: ciatua est reduplicatio: pbabilitia: t̄ alia nō (primū p̄) de reduplicatio: nullū q̄ iexceptio: ac ē de reduplicatio: aliqui in q̄ iexceptio: p̄m̄: tertius ē nō reduplicatio: vbi gra: hoc: t̄q̄ for: ē hō: for: ē aial: sic expo: for: ē hō: for: ē aial: hec vō: for: inq̄tū hō nō ē aia: sic expo: for: ē hō: for: ē aial: hec vō: for: inq̄tū hō nō ē aia: Itē hec singulari: tu inq̄tū hō es risibilis: sic expo: tu es hō: t̄ si aliqd̄ est hō illud ē risibile: hec aut̄ tu inq̄tū hō nō es aia: sic expo: tu es hō: t̄ si aliqd̄ est hō illud nō ē aia: Sa: vō: ps cor: et alia p̄ de illis: ois hō inq̄tū hō ē risibile: alia hō inq̄tū hō nō ē aia: q̄ rū p̄ma est expo: nō rōne signi vñs: t̄ ha: est refoluenda ratione termini expo: determinata. ¶ **Z** 2. Altera p̄. **Z** 2. misurū exigit reduplicatio: nō seq̄ ō reduplicatio: patet: q̄ nō sequit̄ in p̄ma figura: oē aial est albus: t̄ ois hō in q̄tū homo ē aial: q̄ ois homo inq̄tū hō est albus: erit in secunda figura nō sequit̄: oē aial est albus: nullus hō inq̄tū homo est albus: ergo nullus homo inq̄tū homo est aial. Item: legitur in tercia figura: oē aial est albus: oē aial in q̄tū animal ēb̄ sensitus: ergo ē sensitus inq̄tū sensitiū est albus. Ubi tamē vitraç̄ premisit ū cl̄ reduplicatio: nō sequit̄ reduplicatio: verbi gratia: cūmis homo inq̄tū homo est sensitus: omne risibile inq̄tū risibile est albus: ergo omne risibile inq̄tū risibile est sensitū: imo in p̄ma figura si maior est reduplicatio: t̄ non minor potest inferri: cl̄clusio reduplicatio: nō bene sequitur: omne aial inq̄tū animal est albus: omnis homo est animal: ergo omnis homo inq̄tū homo est albus: sed maior ē impossibilis: sic ut etia: bene sequit̄: omnis homo necessario: currit: tu es homo: ergo tu necessario curris: sed nō sequitur: oē corpus monerit: hoc necessario est corpus: ergo hoc necessario mouerit. ¶ **T**ertia cl̄clusio: nota reduplicatio 3. p̄ nō reduplicatio tenta: nō cōnseruit: cum sc̄la specifica tunc tenta: patet: quia hec propositio: for: inq̄tū animal est coloratus: est vera reduplicatio tenta: quia for: est aial: t̄ si aliquid est animal illud est coloratus. Spec̄: aut̄ tenta est falsa: quia per ipsam denotatur: q̄ fortes sub ratione animalis est coloratus: q̄ est falsus: quia si fortes sub ratione animalis est coloratus: ergo in ratione seu diffinitione animalis includit̄ color: q̄ est falsus. Similiter hec ē verac̄: inq̄tū ens est subiectum me: t̄cēdo ly inq̄tū spec̄: quia ens sub rōne entis est subiectum me: sed reduplicatio est determinata: quoniam ex illa sequit̄: q̄ omne ens est subiectum me: q̄d̄ est falsus: integrū vera: t̄cēdo ly inq̄tū redidetur vera: sive ly inq̄tū tenetur reduplicatio: sive spec̄: ut homo inq̄tū homo est risibile: medius inq̄tū medius est sanator. Quādo ergo ly inq̄tū tenet̄ specificatiuncula est determinata: subiectum: quādo vero tenet̄ reduplicatio: tunc est determinatio: predicta: t̄ hoc intēdebat Aristoteles p̄mo p̄z di: q̄ reduplicatio semper tenet se aparte: patet. ¶ **Q**uartā cl̄clusio: propositio reduplicatio 4. p̄ tūa fine si alium q̄tū: sive nullū: nullā oīno recipie: querit̄: patet: q̄ nō sequitur fortes inq̄tū homo est animal: ergo animal inq̄tū homo est fortes: nec sequit̄ nullus animal inq̄tū homo est fortes: inq̄tū homo est animal: ergo animal inq̄tū homo est animal: etia: nō sequitur: inq̄tū homo est homo: est ergo inq̄tū homo est fortes: est: cuiuslibet istarū cōsequitur: antecedens est verū: t̄cēdēns: sicut: vñ p̄t̄cēdēns: aliud nullius vñ p̄t̄cēdēns: cōtradictorium. ¶ **E**x predi p̄ cor: etis sequitur p̄m̄: q̄ aliqui inq̄tū conuenient̄: disconuenient̄: nō: probatur: hec inq̄tū conuenient̄: disconuenient̄: de mōstratis for: plone: t̄ si sūt aliq̄: ḡ t̄cē: maior declarat: nā h̄ inueniūt cū sūt eiusdem sp̄i sp̄i: t̄ si hec inueniūt disconueniūt: ḡ t̄cē: pb̄f̄: maior nā sī h̄ inueniūt h̄ sūt: si hec sūt: h̄ sūt multa: t̄ si sūt multa disconueniūt: ap̄mo ad vñtūm: h̄ sūt inueniūt disconueniūt: cosūt̄ xcedit: q̄ aūq̄ inq̄tū sunt ea: